[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июня    2019 г.                                                                                    № 40 -п
с. Горноводяное
Дубовский район
Волгоградская область
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен жилой дом по адресу: Волгоградская область Дубовский район село Горноводяное ул Набережная 33, и жилого дома, находящегося в собственности граждан
В целях обеспечения жилищных прав граждан, являющихся собственниками жилых помещений, проживающих на территории Горноводяновского сельского поселения,  на основании Решения Дубовского суда Волгоградской области  2-241/2018 г. от 17 апреля 2018 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок (кадастровый номер 34:05:040001:368), на котором расположен жилой дом по адресу: Волгоградская область Дубовский район село Горноводяное ул Набережная 33.
2. Изъять для муниципальных нужд жилой дом, расположенный по адресу: Волгоградская область Дубовский район село Горноводяное ул Набережная 33, признанный не пригодным для проживания и не подлежащим реконструкции или ремонту, находящийся в собственности граждан, в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке
3. Администрации Горноводяновского сельского поселения обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и жилого дома, указанного в пункте 2 настоящего постановления, в том числе:
3.1          Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области  в соответствии со статьями 13,16 Федерального закона от 21 июля 1997 г № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» с заявлением о государственной  регистрации ограничений (обременений) права собственности в связи с решением об изъятии земельного участка, указанного в пункте 1
        настоящего постановления, и жилого дома, указанного в пункте 2
        настоящего постановления, в течении двух недель со дня издания
        настоящего постановления
3.2          Уведомить собственников жилого дома, указанного в пункте 2
                          настоящего постановления, о принятом решении об изъятии
                          принадлежащего им жилого дома, о дате осуществленной в
                          соответствии с частью3 статьи 32 Жилищного кодекса
Российской Федерации государственной регистрации   указанного решения в течении 10 рабочих дней со дня его регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области.
3.3        Обратиться в суд с исками об изъятии жилого дома, указанного в пункте 2 настоящего постановления, в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
4. Главе администрации Горноводяновского сельского поселения
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Горноводяновского
сельского поселения:                                             И.В.Горшкова

image1.jpeg

image2.jpeg